СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПУШНОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
(двадцать восьмое очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2023 г.                          н.п.Пушной                                        № 28/4

О внесении изменений и дополнений
в Решение Совета депутатов сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области от 23.12.2022 г. № 27/7
«О бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной  Кольского района Мурманской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, проектом Закона  Мурманской области «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении Пушной Кольского района Мурманской области, утвержденным Решением  Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 20.02.2014 № 43/2 (в редакции решения Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 30.06.2022 № 21/3), Совет депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области
р е ш и л:

1. Внести в Решение Совета депутатов сельского поселения Пушной от 23.12.2022 № 27/7 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной  Кольского района Мурманской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2023 год:
- прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 56 622 389,57 рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 57 074 389,57 рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 1 января 2024 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 0,00 рублей;
-  дефицит бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 452 000,00 рублей.»

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2024 год и на 2025 год:
- прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2024 год 33 557 085,24  рублей и на 2025 год в сумме  29 842 449,93 рублей;
- общий объем расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2024 год в сумме 33 557 085,24 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 321 739,26 рублей, и на 2025 год в сумме 29 842 449,93 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 603 069,68 рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 0,00 рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 1 января 2026 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в сумме 0,00 рублей;
-  на 2024 год и на 2025 год бюджет сбалансирован.»

1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвердить в бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2023 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 50 702 367,01 рубля, в том числе:
- из областного бюджета в сумме 28 361 861,01 рублей;
[bookmark: _GoBack]- из бюджета Кольского района в сумме 22 340 506,00 рублей.
Утвердить в бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2024 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 27 434 354,68 рубля, в том числе:
- из областного бюджета в сумме 8 681 968,68 рублей;
- из бюджета Кольского района в сумме 18 752 386,00 рублей.
Утвердить в бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2025 год безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 23 520 063,37 рубля, в том числе:
- из областного бюджета в сумме 8 679 854,37 рублей;
- из бюджета Кольского района в сумме 14 840 209,00 рублей.»

2. Приложения  №1, №1.1, №2, №2.1, №3, №3.1, №4, №4.1, №5, №5.1 решения Совета депутатов сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 23.12.2022 № 27/7 «О бюджете муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции приложений №1, №1.1, №2, №2.1, №3, №3.1, №4, №4.1, №5, №5.1 к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования на официальном сайте Администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://mopushnoy51.ru

Глава сельского  поселения Пушной
Кольского района  Мурманской области						В.В.Исаев
1

2